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neiťajitnlka kltrý v Hííutuiách jo

ho nalezl smrt V pul hodinfi byloNEBRASKA
i -

Příležitost
celé obydlí zničeno neboť prudký

polednj vítr který právž panoval

pomáhal rozzuřenému živlu zká-

zu dokončit Nastalo hledání v

troskách a tu nulezeu byl dédeéek

vlice nemilé A aby to ten zpro-paden- ý

duben dodělal přišla ko-neě-

í aněhová bouře a pří tom

hodná zima Podivným způso-
bem se h námi ten duben rozlou-

čil A májí Ten zaěal rovněž

tak Dne května napadlo nám

zde nsí na U pulce wiěhu kterýž
bylo lze ještě tfvtí dci vidět l'o-ku- d

se týká orání pod kornu to

podél nové dráhy
jako KlraNiié popálená mrtvola

Pozůstatky okamžité převezeny

byly pohrobníkem p John Fnrw- -

lendrem do bytu p Jana Doleža jest u konec nelM každý ceká na

la ve Wahoo odkudž pohřeb byl tejdejší poéasí aby mohl házet

kornuodbýván v úterý dopoledne Pan

Též i vrány zde už se objevilyFrank SimodyneH e navrátil týž
veéer domfi z Omahy od vé ne-

mocné manželky Na nádraží o- -

Onehdy jedna uvítala ke

Kudrnoví a zanechala mu pro ra-- v

i i tiéekávalo jej jíž několik přátel
kteří mu Kiiiutuou zprávu tuto

dost čipernou ueerusKU jai m

dovídám matku i dcerku jsou
zdrávytrným zpňxobem Bdělilí Když by

lo mu hdéleno že obydlí jeho leh-

lo popelem byl velmi nemile do
Míiulý týden zavítal sem pan

Frank Vírjl od Abíe Neb na

llntt M4 m velíUi příltfítont k řařmwřrnf k cho-

vu dobytka k obchodu dřívím t k rfuným obchodům

v krajlnž a mčutečkách podél prodloulen-- í k ticho

moNkluju pobfeZÍ

CHICAGO

HILIVAUKEE & ST PAUL

dráhy '

Jet tomu Jtř divno co trinukontlnciilíliil dráha

byla poultvcna Vcime to nepochybní dclSÍ dobu

po dukoníent této ml jiná budí postaveni HtoJÍ '

vám %& to t bysto vyKctřlH tuto přlUlltont To míf

íctc nejlépe uřtnltl onobiií návřlívou Takový vlct
vykonali hc bez velkých výloh iiádledkcBi nízkých
cen pí této dráze do

Jižní Dakoty Soverní Dakoty Montany

Idaho Washingtonu

návštěvu svého syna kterýž jest
zaměstnán v obchodě JI

jat Když víak oznámeno bylo
mu že i otec jeho Václav Himo- -

dyneK nalezl nirt v plamenech
dostoutnl žal jeho vrchole takže Pan Jan Moravec povolán byl

plakal blaníté Nenadál m podob
ného nestéstí když ráno z domu

t s

I cicáni říeky do HaundcrK okresu
k Ifižku nemoeiiého otce Přejí
mu srdeéně by se olec jeho v

brzku pozdravil

ode liaze
10 května tomu bylo tý

Prozatím-dos- příště více! Heden co poehován byl tchán pana
Síniodyuena p Jan Černík Jeho

manželka jest jrávě v nemřeniei

srď-éný- pozdravem všem ělená- -

řúm "Pokroku" trvám v úelé
Josef Jílažekv Omaze a aby kalíeh hořkostí vy-

prázdněn byl docela iuuhcI jeho

Htařiěký otec takovou straínou
NOVINKY Z ABIEHinrtí hp světa nejít NeSfaKiiý p

42i2
Václav SimodyneM VKeobeejn- - zná

Minulý týl"ii byl suchý a slu- -
mý jako "dědeček Símodynehftv"

Zijbíte-l- í e o to pisti i
pfo jiiforatacl Mfce

zevrubné otázky ]h Kigiiá kniha a inu ptá bu

dou vám ilány obratem polty

F A NA8H

GENERAL WESTERN AGENT

OMAHA NEOR

ueny a nazuy riKai icn pocaej-
-

byl daleko široko znám pro hvou

ji dobrou a upřímnou povahu a ne-

ní jednoho člověka v našem okre- -

te až přijde niáj ono se to vše

změní!" A máj přišel avšak ne-

zadá sí pranic od svého před-chůdc- e

kerý by neželel ztráty tohoto

starého utiřímného a dobroKrdec- -

Minulý týden spoutání bylí pán- -tiého kmeta Hyl to hkuteěně člo
kou manželskou p James Krenk

se sic Helenou Dostálovou okres
věk který Riiad ani nlovcm niko-

ho neurazil naopak hleděl vždy

svojí radou být i nápomocen jak

svým dětem tak í vým mouhc- -

ním soudcem (i Jlarrisem K in

scetným gratulacím jichž se mla
dému párku dostalo od ěelnýehdum od kterých byl velice ctřn a

jich přátel a známých připojuvážen Zesnulý byl horlivým ka

jeme i ísitolíkem a1yl jedním y) zakládají
cích élenú zdejší onady Pozůsta

NOVINKY Z LINWOOD

i To IHohuÍ poraní nestojí dopo-mk- I

za mnoho Hro padá wiíh

na to íihí! rx'lolík duí nirni a vo

ťlvrtfk miuuilio týdne! bylo opřt
tukoví' parno h to nebylo k vy-lrM- ií

01 U doby j-- t zim zima

a fuiikA studený vichr Jak to

)ud dáf to ví pán Jiůh Báni

Do rodiny j li 0 Hwllickíbo

přibylo o jednoho ílcm více a to

v podobí buclatého a zdravého

klučiny (Jratulujenio

Minulý týden vracel w? pan Fr

(Jonl od Hílwr Oeek z východu

kde dlel 'a obchodem Na zpa
toční il zastavil w v nažeru

okolí by navštívil Ktařičkó rodiče

bratry a wtry a éetné uvé přáte-

le Jak niim dá daří e pa-ít-
u

(ýodroví znamrrdtí

Nczapomeřite fa už 25 kvčtna

odl'ýv4 nRe ěílá Jednota f:kých
Dani hvnj výroéní ple na ottlavu

uvedení 15000 elmkyň do nvá rní-J- é

Jednoty v níní HartoSoví? pří

výborná kapele z Abie

Vm Anna JJcricdová která hU

dlela od minutého února aby pře-

vzala vo Kvoii Mprávu hotel po své

zemřelé matee odej-J- a v úterý mi-

nulého týdní-
- do Oberlín v Kan-m- n

a avým manželem a vzala m-bo- u

Hvojí nejmladiíí Hflhfru Kláru

Zdejší hotel j'fct nyní prozatím
zavřen ale doufánu že budí opřt
'brzy otevřen neb ho koupil od p

Tyndla pan Fred Faytinger
Pan Frank Číháéek o kterém

hp mluvilo h muHÍ být operován
na zápal ulepého Htřeva jet opřt
zdráv TéŽ paní K IVltové daří

lépe
l'aní A Hajná ze západu u pa-

ní F UaStarová z Chicaga při-

jely mm minulý týden na návítí-v- u

htaříéké xvé matky paní Kava-

nové která jent hodné nemocna

1'ředmínulý týíbu byl p Frank

KxAfain celý rozradontnén nad

lim Že ho jeho manželka obdařila

zdravým kluéíuou Oratulujmn!
ňotrab

JZPRÁVY Z WAHOO NEB

ifadrwi z nejtruehlivéjsích
udá-low- tí

naneho okresu odehrála na

dne 11 kvéjna v 10 hod dopo-

ledne na farmé p Franka Himo-dyue-

bydlícího aí dví mílee-verwýehod- nř

od Wahoo Pan

Kyinodyw záhy ráno odejel do

"AVflhoo Oílkudž vlakem li & 51

odejel do Omahy aby na vití vil

hvojí manželku která jest těžce

iVMnoeia a leží v nemocnicí hv Jo-n- e

fa V tutéž hodinu kdy hkí dlel

u kv manželky náhle novhtnl

oheň v jeho obydlí které zniéeno

bylo až do základu Jak oheň po-

vstal yňhtan ani 'pro vždy tajeni-htvíi- n

81 Anna Havelkova na

vedlejíí farmé zpozorovala neoby

éejný kouř vnlíef ho z obydlí p

Simodyiesova a hned na to upo-

zornila fcvé ďunáeí lidi kteří upé-ehn- li

na místo požární Mezitím

řwjH upozornila vícehny Mnwdy
teleřoneni' na oheň a všichni ihned

kvapili na míto iihtiti kde ne

udála truehlolira přímo zdreujíeí

Obydlí zhaleut bylo v pluntejjeth
a eo iiejlorAího bylo že otec p

Himodynoa otařeéek to roku

Htarý kttrv právé v tu dobu byl

wuu dma htal m obití onoho po-

háru Když Muelti ďMka ni-k- d

nevidíli iřneali po uém piluA

p4trati Shledalo fa détleéek

vynml i hořícího Mavrni nřjdké

řrtty V lápetl prcirrifi) byla

domtiťnk fa inad j v hořící bu-- a

fa nuad fctilo ufi mu lité
tj Pn linuiUittVé práeí ouieIA

AcliÁ'iO fa híí'í nfrop psdl HA

lá rodina Símodynesova neehC při- -

irne uaat upřímnou soustrast nad
trátou jejích milovaného dédc- -

ěka v této době Hožího navštívení

jost čas
abyste sl uddlali

Výlot do Kalifornie
Zpravodaj

NOVINKY ZE SEWARD NEB

Aě nejsem žádným dopisovate
lem musím přew také příapět ni-

jakou řádkou do xloupců milého

mi "Pokroku" Vím a jsem pře-ivédc-

že časopis váš je zde ve-

lice oblíben a hojné odbírán Všu

— Tí kdož potřebují barvífr
nechť se obrátí s důvěrou na mne

Vykonávám práe přesně a levně
Mám v oboru tom mnoholetou

zkušenost hned ze staré vlastí

l'lk'2 Anton Petrui
Abie Neb

Zdejší uiodístka pí Illuová jež
tu po delší dobu vedla módní ob-

chod provdala se na farmu blíže
Morsr! líluff kamŽ se minulý tý-

den přestěhovala
Pan Karel Pospíšil dal dollar

na "Pokrok" a zároveň podotkl
že má v "Pokroku" nej větší zá-

libu

Zdejší fíád Karel Havlíéek Ho-rovs-

č Ctít Z(''IU připravuje
se na důstojnou oslavu dne zdobo
ní hrobu '{0 máje fteěníkem bu-

de p F J Sadíh-- k z Wílbcr
Náš otce města pan Pospíšil má

nyií velice pilno Každý den rá

se na farmu a zabývá se tam

chytáním "škrabošek" jichž jest
letos velké množství Jak se pan
otce vyslovil zvířátka tato jsou
velmi pozorná a také prý mají své

hodiny J Houška

de si jej pochvalují a oceňují sna

hu redakce aby časopis všemožně

zdokonalila Slyšel jsem to od

mnohých vašich ětcnářú což mě

velice těší neboť i já jsem téhož

přesvědčení Proto jest mi velice

divné že w žádný ze ětenářň ne-m- á

k tomu aby napsal něco do

"Pokroku" o poměrech zdejší če

tam a zpót

Jciltia ccntíi nkne 1'ortlainl $1250 uxtia
LÍKlky na prodej každý tlen to 18 kvfctna a
od 8 do f června li07 Linlky dobré do

Piillinanovýcli palácovjcli anub tttťÍHlickjelt
voň

1'ouŽillm tiuiHlickclio HjmcUio vozu mo-lio- u

(MtnjMcl j)odHtatti5 Hiilžíti ctít(viil hvó

výlohy do Kalifornie aniž by ho vzduli v

nojinenSl mlh? pohodil
TuriHllfkó upaci voy jozd! donnč do

Knlifornic J

UNION PACIFIC
i) vyliraZí tuí niUluit vřechny infonnaeo

zihh-jti- í v

CITY TICKKT orKlíM: 1321 Karnain St
T'h'fon DougluK a"H

ské osady Nuže uěiním poěá-te- k

a doufám pevie že mé budou

jiní následovali
Zaenu a počasím Březen jsme

měli veie# pěkný tak že jsme po
hodlně zaseli Vše vyhlíželo ja
ko v letě ('hodili jsme bez ka-

bátu a těšili jsme se že v dubnu
budn rovněž tuk Ab ffý!il: j"rC
se Šeredně Duben sice přišel
ale byl trochu jiný ne jsme oče

kávali Myl studený a huehý a

to uškodilo nejvíce pšenicím kte

jiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiniiuiiiimiiii
ti

i n

ré už začaly krámě rusti Hov-ně- ž

i pastviny se pěkně zelenaly
a tak jsme byli toho domnění ž

bude bry po noui o píel pro d

bvtek Také stromy neťňstalv v

Crosby-Kopietz-Case- y Co

ůřdovn í 335 No 21 Bt So OmtUit

Nejlepší a nejspolehlivější vN
ko- - i maloobchod dřívím cemen-

tem a veškerým atuvebním mate-

riálem jakož i měkkým a tvrdým
uhlím Ve firmo této zastoupeni
jsou většinou ěestnl krajané Ve-íke-

ré

zboží jest té nejlepšl jakoati
také ceny jsou mírné V kal-dé-

pfípatlé obraťte s m divcrou
na tuto firmu n bud" ám vždy
ochotně posbmžťiiu Objednávky
kttldého druhu inono učinit i tc
lefom-- Clilo Tel 614

Cřadníci jvuti
Wo J Brtuntu itll
Bobutult lloiářch tilttl ttvt

Trank Koutaký Ujomblk

rrfcok J mu ti tijrnmlk
W t Crwl-- y

i ktJík tUt

vo7Á) nemoci p

niiVin poradu Začaly krásné kvé- -

Yternf a ČUtt latiím bib4

ftDZNIGKÝ A UZBNÁftSKt
UiUl

W '4Jtodiovrtlív
V BRUNO NEB

ťii# nu Jlu i vttříné v

lkv unniliké Jy v UjBn v ti
Hl iiottA Vu(v0ii4 n ili4Ui v41hh ťtay

kti i i nich by In rdot Avšk
nyiil jsou hodné poikíuen1 Kai-d-

dm bj! itr a ť bodní Mu- -

o(vnf usní nosu a krční

Dr W K Footo
lo' li NetilU IMtHk

linuti }it

rtflnl IikIuui (M9da UiImk
Kt 3 da $ irtlp l t iKntultii JVil

ÍW Té! fi'tWb) bffliU#

ď"ný v noci mrťl 2 praltéb)
při lom obtaa ua wiíh násled

kem řehol bude asi velmi málo
UfjiiMvejM iMflh'ly jmii m

ovoce J-s- t to pru ná opravdu
llllillllllllllllllMlltillillilllllllllllllllllllUllllllll


